
 

 

       

Determina n. 123

del 05-04-2023 

Proposta n. 119

del 05-04-2023

Settore/Uff. LAVORI 
PUBBLICI

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 373   del 05-04-2023

OGGETTO: 
Determina a contrarre per l'affidamento alla ditta Abate Damiano del servizio di demolizione dei seguenti 
veicoli: FIAT  PANDA targata  YA499AD - AUTOCARRO targato DZ124FX - FIAT  PANDA targata 
BY478WN.

Parte Riservata al Settore II
       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________ 

  Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria
   

  Lì,           

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                   NOTE

 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 123 del 05-04-2023
Pag. 2

Il Responsabile del procedimento di cui all'art. 5 della L.r. 30/04/1991 n. 10, ai sensi dell'art. 2 della 
medesima legge propone l'adozione della seguente proposta avente per oggetto:
Determina a contrarre per l'affidamento alla ditta Abate Damiano del servizio di demolizione dei 
seguenti veicoli: FIAT  PANDA targata  YA499AD - AUTOCARRO targato DZ124FX - FIAT  
PANDA targata BY478WN.

Premesso che si rende necessario procedere alla demolizione dei veicoli facenti parte dell'autoparco 
comunale e precisamente: FIAT PANDA targata YA499AD, AUTOCARRO targato DZ124FX  e 
FIAT  PANDA targata BY478WN;

Vista la nota del Comando di Polizia Municipale prot. n. 53671 del 03/12/2022, con la quale si 
richiede la rottamazione dei mezzi in disuso e precisamente:  FIAT   PANDA targata YA499AD, 
AUTOCARRO targato DZ124FX

Vista la nota prot. n. 11862 del 16/03/2023, a firma dell'ing. Ciro Giorgio Cedro, Responsabile 
tecnico dei mezzi comunali, dalla quale si evince che la spesa per la riparazione del veicolo è 
antieconomica, pertanto è consigliabile la rottamazione;

Considerato che è necessario e, non ulteriormente prorogabile, la demolizione dei suddetti veicoli, 
poichè i veicoli che non sono in condizione di circolare devono essere rottamati con le modalità di 
cui all'art. 5 del D.lgs n. 209 del 24/06/2003;

Ritenuto, pertanto, che la dismissione e demolizione dei veicoli di cui sopra verrà eseguita 
affidando il ritiro del mezzo e la relativa demolizione ad un centro di rottamazione autorizzato;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1 della Legge 488/1999 
e s.m.i. e che nel catalogo pubblicato al MEPA non sono disponibili forniture di servizi identici o 
comparabili con quelle di cui al presente procedimento;

Che a seguito di indagini di mercato si era già individuata la ditta Abate Damiano, con sede ad 
Alcamo, c/da Biurgo n. 69, quale ditta operante nel settore, munita delle relative autorizzazioni e 
che pertanto questo Ente aveva già usufruito del suo servizio;

Preso atto che la ditta Abate Damiano con nota prot. n. 55625 del 14/12/2022, aveva comunicato di 
essere disponibile ad eseguire per questo Ente, il servizio in oggetto a costo zero comprendendo il 
ritiro, il trasporto, la demolizione dei mezzi e la radiazione del pubblico registro automobilistico 
(PRA) per i mezzi dove è prevista;

Che per la fattispecie si può procedere tramite affidamento diretto;

Che l'affidamento in oggetto è conveniente per l'A.C. in quanto non comporta alcun costo a carico 
del bilancio comunale;

Visto il DURC allegato alla presente da cui si evince la regolarità degli adempimenti previdenziali;



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 123 del 05-04-2023
Pag. 3

Vista la Determina Sindacale n. 1 del 04.01.2023 di nomina dell’Ing. Martino Luigi, quale  
responsabile   di posizione organizzativa del III Settore;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 19/07/2022 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio di Previsione e del triennio 2022/2024.  

VISTI  l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. n. 62/2013, Regolamento recante il 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 
165, nonché il Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Castellammare del Golfo approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 420 del 
31/12/2013; 

Per quanto sopra esposto, si attesta altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm., che non 
sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l’attività e gli 
effetti connessi al presente provvedimento,  e  propone per il seguito di competenza

AL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Di affidare la demolizione dei seguenti veicoli, FIAT  PANDA targata  YA499AD, 
AUTOCARRO targato DZ124FX e FIAT  PANDA targata BY478WN alla ditta Abate Damiano 
con sede ad Alcamo c/da Biurgo n. 69;
Dare atto che il servizio comprende il ritiro, il trasporto, la demolizione dei mezzi e la radiazione 
del pubblico registro automobilistico (PRA);
Dare atto che sulla presente determina, ai sensi dell'art. 12 L.R. 30/2000, non viene chiesto il parere 
deò Responsabile del II Settore in ordine alla regolarità contabile in quanto la stessa non comporta 
alcun impegno di spesa avendo la Ditta comunicato di effettuare il servizio a costo zero;

IL  RESPONSABILE  DEL III  SETTORE

VISTA la superiore proposta di determinazione
VISTO l’art.107 e 109 del D.lgs n.267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale.
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

DETERMINA
Di approvare la superiore determinazione e attesta ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett.e) della L. 
190/2012 e ss.mm., che non sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, con l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento.
Dare atto che il presente provvedimento, a cura del I Settore, è trasmesso al centro informatico per 
la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online di tale 
obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento.

Il Responsabile del procedimento



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 123 del 05-04-2023
Pag. 4

F.to 

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 123 del 05-04-2023
Pag. 5

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 07-04-2023
                                                                                         IL 

VICE SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       Dott. Magaddino 

Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 763

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno               07-04-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi 
dal       07-04-2023          al            22-04-2023      nonché sul sito web del Comune, 
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio


